Memorando 1.024/2024

De: Ubiratan R. - PRE-COO-UCR

Para: PRE-COO-UCR - Gabinete do Vereador Ubiratan Cardoso Rodrigues

Data: 24/06/2024 às 08:39:09

Setores envolvidos:

PRE-COO-UCR

assinar

_

Ubiratan Cardoso Rodrigues

Anexos:
Rua_Claudio_Buttow.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

U
B

IR
A

T
A

N
 C

A
R

D
O

S
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

8B
D

-B
74

9-
1E

55
-4

80
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8B
D

-B
74

9-
1E

55
-4

80
2

  CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VEREADOR UBIRATAN CARDOSO RODRIGUES

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

MENSAGEM LEGISLATIVA Nº

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores (a):

CONSIDERANDO, o disposto no Art.14, Inc. XIV da Resolução Nº

034/2008;

CONSIDERANDO, o disposto no Inc. III do § 1º do Art. 182 da Lei

Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, que o Sr. Cláudio Weege Büttow, professor, técnico

pedagógico, Diretor da E.M.E.F. Heitor Soares Ribeiro, secretário municipal de

educação, esportes e cultura, agricultor,  residia  na Florida 2° distrito.

DIANTE DO EXPOSTO, apresento incluso, projeto de lei que denomina a
Rua C e E , do Loteamento Pelotense, de “Cláudio Weege Büttow”, no Bairro dos
Teixeiras.

   SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 20 de junho de 2024.

UBIRATAN CARDOSO RODRIGUES
Vereador | Bancada do Progressistas

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

U
B

IR
A

T
A

N
 C

A
R

D
O

S
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

8B
D

-B
74

9-
1E

55
-4

80
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8B
D

-B
74

9-
1E

55
-4

80
2

  CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VEREADOR UBIRATAN CARDOSO RODRIGUES

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

PROJETO DE LEI

“DENOMINA VIA PÚBLICA DE NOSSO
MUNICÍPIO DE CLÁUDIO WEEGE BÜTTOW”

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, Prefeito Municipal de

Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica denominada a Rua C e E, do Loteamento Pelotense,
de “CLÁUDIO WEEGE BÜTTOW”, no Bairro dos Teixeiras.

Art.2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará
em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Canguçu/RS, 20 de junho de 2024.

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal

Iniciativa: Poder Legislativo
Autor: Vereador Ubiratan Cardoso Rodrigues.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

U
B

IR
A

T
A

N
 C

A
R

D
O

S
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

8B
D

-B
74

9-
1E

55
-4

80
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8B
D

-B
74

9-
1E

55
-4

80
2

  CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VEREADOR UBIRATAN CARDOSO RODRIGUES

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

          CURRICULUM VITAE

Nome: CLÁUDIO WEEGE BÜTTOW
FORMAÇÃO
Constatava em sua formação acadêmica:
Se formou no magistério nível ensino médio e graduação de matemática na UCPEL e
tinha uma pós-graduação em gestão escolar. E fora das suas atividades da educação
foi agricultor.
Cntg. emerg de professor de 1998 a 2002
Professor exoner de 2003 a 2007
Nomeado em técnico em suporte pedagógico em 2007
Diretor da E.M.E.F. Heitor Soares Ribeiro que se totalizou 18 anos neste cargo
Secretário municipal de educação, esportes e cultura do ano de 2024.
FILHIAÇÃO
Era filho de Nelson Roberto Büttow, agricultor e Vilma Weege Büttow, professora
FAMÍLIA
Esposa Cátia Rossieli Kohler Büttow e filhas Cristine Kohler Büttow e Camile Kohler
Büttow

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

U
B

IR
A

T
A

N
 C

A
R

D
O

S
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

8B
D

-B
74

9-
1E

55
-4

80
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8B
D

-B
74

9-
1E

55
-4

80
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B8BD-B749-1E55-4802

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

UBIRATAN CARDOSO RODRIGUES (CPF 321.XXX.XXX-04) em 24/06/2024 08:39:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/B8BD-B749-1E55-4802